

周南市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後						変 更 前					
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項						4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					
[1] 略						[1] 略					
[2] 具体的事業の内容						[2] 具体的事業の内容					
(1) 略						(1) 略					
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業						(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					
番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
1	<p>【事業名】 賑わい交流施設整備事業</p> <p>①賑わい交流施設整備事業（基本設計） ②駅ビル跡地等活用事業（実施設計、用地） ③賑わい交流施設整備事業、賑わい交流施設整備事業（図書館）</p> <p>【内容】 現・徳山駅ビル用地取得、新・徳山駅ビルの基本計画の策定、基本設計、実施設計、民間活力導入図書館、市民活動支援センター、商業施設、交番等の複合施設の整備</p> <p>【実施時期】 H24～29</p>	周南市 山口県	南北自由通路、橋上駅舎、南北駅前広場と新・徳山駅ビルを一体的に整備するとともに、新たな都市機能を持つ交流拠点を整備することで、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」や「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加のために必要である。	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（徳山駅周辺地区）と一体の効果促進事業） 【実施時期】 H25</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（徳山駅周辺地区）） 【実施時期】 H26</p> <p>【③支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（周南市中心拠点再生地区）（都市再構築戦略事業）） 【実施時期】 H27～29</p> <p>【③支援措置】 <u>中心市街地再活性化特別対策事業</u> 【実施時期】 <u>H28～29</u></p>		1	<p>【事業名】 賑わい交流施設整備事業</p> <p>①賑わい交流施設整備事業（基本設計） ②駅ビル跡地等活用事業（実施設計、用地） ③賑わい交流施設整備事業、賑わい交流施設整備事業（図書館）</p> <p>【内容】 現・徳山駅ビル用地取得、新・徳山駅ビルの基本計画の策定、基本設計、実施設計、民間活力導入図書館、市民活動支援センター、商業施設、交番等の複合施設</p> <p>【実施時期】 H24～29</p>	周南市 山口県	南北自由通路、橋上駅舎、南北駅前広場と新・徳山駅ビルを一体的に整備するとともに、新たな都市機能を持つ交流拠点を整備することで、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」や「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加のために必要である。	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（徳山駅周辺地区）と一体の効果促進事業） 【実施時期】 H25</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（徳山駅周辺地区）） 【実施時期】 H26</p> <p>【③支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（周南市中心拠点再生地区）（都市再構築戦略事業）） 【実施時期】 H27～29</p>	
2	<p>【事業名】 南北自由通路等整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	2	<p>【事業名】 南北自由通路等整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

2 の 1	【事業名】 自由通路関連設備整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
3	【事業名】 駅東側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
4	【事業名】 駅東側区画道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
5	【事業名】 ポケットパーク整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
6	【事業名】 駅前ロータリー美装化事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
7	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道徳山港線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
8	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道築港町3号線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
8 の 1	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道岡田原築港線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
9	【事業名】 銀座通歩車共存道路整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10	【事業名】 Zooっと周南推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10 の 1	【事業名】 駅南側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10 の 2	【事業名】 駐輪場防犯カメラ整備事 業	(略)	(略)	(略)	(略)

2 の 1	【事業名】 自由通路関連設備整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
3	【事業名】 駅東側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
4	【事業名】 駅東側区画道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
5	【事業名】 ポケットパーク整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
6	【事業名】 駅前ロータリー美装化事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
7	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道徳山港線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
8	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道築港町3号線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
8 の 1	【事業名】 市道バリアフリー化整備 事業(市道岡田原築港線) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
9	【事業名】 銀座通歩車共存道路整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10	【事業名】 Zooっと周南推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10 の 1	【事業名】 駅南側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10 の 2	【事業名】 駐輪場防犯カメラ整備事 業	(略)	(略)	(略)	(略)

	(略)				
10 の 3	<p>【事業名】 駅西側駐車場・駐輪場整備事業</p> <p>①駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ②賑わい交流施設整備事業（駐車場分）</p> <p>【内容】 徳山駅西側の駐車場及び駐輪場の整備</p> <p>【実施時期】 H23～29</p>	周南市	<p>徳山駅利用者の利便性と自転車利用環境を向上させることで、「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、歩行者等通行量の増加に資する。</p>	<p>【支援措置】 中心市街地再活性化特別対策事業</p> <p>【実施時期】 H28～29</p>	

	(略)				
	支援措置の追加				

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
11	<p>【事業名】 徳山駅北口広場整備事業（略）</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
12	<p>【事業名】 徳山駅南口広場整備事業（略）</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
13	<p>【事業名】 (再掲10の3) 駅西側駐車場・駐輪場整備事業</p> <p>①駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ②賑わい交流施設整備事業（駐車場分）</p> <p>【内容】 徳山駅西側の駐車場及び駐輪場の整備</p> <p>【実施時期】 H23～29</p>	周南市	<p>徳山駅利用者の利便性と自転車利用環境を向上させることで、「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、歩行者等通行量の増加に資する。</p>	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金（道路事業（街路）と一体の効果促進事業） 【実施時期】 H23～29</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（周南市中心拠点再生地区）（都市再構築戦略事業）） 【実施時期】 H27～29</p>	
14	<p>【事業名】 公共下水道建設事業（雨</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
11	<p>【事業名】 徳山駅北口広場整備事業（略）</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
12	<p>【事業名】 徳山駅南口広場整備事業（略）</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
13	<p>【事業名】 駅西側駐車場・駐輪場整備事業</p> <p>①駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ②賑わい交流施設整備事業（駐車場分）</p> <p>【内容】 徳山駅西側の駐車場及び駐輪場の整備</p> <p>【実施時期】 H23～29</p>	周南市	<p>徳山駅利用者の利便性と自転車利用環境を向上させることで、「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、歩行者等通行量の増加に資する。</p>	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金（道路事業（街路）と一体の効果促進事業） 【実施時期】 H23～29</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（周南市中心拠点再生地区）（都市再構築戦略事業）） 【実施時期】 H27～29</p>	
14	<p>【事業名】 公共下水道建設事業（雨</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

	水) (略)				
15	【事業名】 公共下水道長寿命化対策 事業(管渠) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) ~ (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
19	<p>【事業名】(再掲1) 賑わい交流施設整備事業</p> <p>①賑わい交流施設整備事業(基本設計) ②駅ビル跡地等活用事業(実施設計、用地) ③賑わい交流施設整備事業、賑わい交流施設整備事業(図書館)</p> <p>【内容】 現・徳山駅ビル用地取得、新・徳山駅ビルの基本計画の策定、基本設計、実施設計、民間活力導入図書館、市民活動支援センター、商業施設、交番等の複合施設の整備</p> <p>【実施時期】 H24~29</p>	周南市 山口県	南北自由通路、橋上駅舎、南北駅前広場と新・徳山駅ビルを一体的に整備するとともに、新たな都市機能を持つ交流拠点を整備することで、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」やみんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加のために必要である。	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(徳山駅周辺地区)と一体の効果促進事業) 【実施時期】 H25</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(徳山駅周辺地区)) 【実施時期】 H26</p> <p>【③支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(周南市中心拠点再生地区)(都市再構築戦略事業)) 【実施時期】 H27~29</p> <p>【③支援措置】 中心市街地再活性化特別対策事業</p>	

	水) (略)				
15	【事業名】 公共下水道長寿命化対策 事業(管渠) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) から (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
19	<p>【事業名】(再掲1) 賑わい交流施設整備事業</p> <p>①賑わい交流施設整備事業(基本設計) ②駅ビル跡地等活用事業(実施設計、用地) ③賑わい交流施設整備事業、賑わい交流施設整備事業(図書館)</p> <p>【内容】 現・徳山駅ビル用地取得、新・徳山駅ビルの基本計画の策定、基本設計、実施設計、民間活力導入図書館、市民活動支援センター、商業施設、交番等の複合施設</p> <p>【実施時期】 H24~29</p>	周南市 山口県	南北自由通路、橋上駅舎、南北駅前広場と新・徳山駅ビルを一体的に整備するとともに、新たな都市機能を持つ交流拠点を整備することで、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」や「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加のために必要である。	<p>【①支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(徳山駅周辺地区)と一体の効果促進事業) 【実施時期】 H25</p> <p>【②支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(徳山駅周辺地区)) 【実施時期】 H26</p> <p>【③支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(周南市中心拠点再生地区)(都市再構築戦略事業)) 【実施時期】 H27~29</p>	

				【実施時期】 H28～29	
20	【事業名】 まちなかアメニティ推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
22	【事業名】 市役所新庁舎等建設事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
22 の 1	【事業名】 徳山駅前地区市街地再開発 計画策定事業 【内容】 徳山駅前地区市街地の再開 発計画の策定 【実施時期】 H27～30	徳山駅前 地区市街 地再開発 準備組合	商業施設、居住施設等を 備えた民間再開発により、 「みんなが行きたくなる、 魅力あるモノやサービスが 溢れるまち」や「みんなが 快適に過ごせる、歩きたく なるまち」を実現する事業 であり、新規出店数及び歩 行者等通行量の増加に資す る。	中心市街地商業活性 化診断・サポート事業 【実施時期】 H27～29	

(3)～(4)略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ① 略
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
23 の 1	【事業名】 (再掲22の1) 徳山駅前地区市街地再開発 計画策定事業 【内容】 徳山駅前地区市街地の再開 発計画の策定 【実施時期】 H27～30	徳山駅前 地区市街 地再開発 準備組合	商業施設、居住施設等を 備えた民間再開発により、 「みんなが行きたくなる、 魅力あるモノやサービスが 溢れるまち」や「みんなが 快適に過ごせる、歩きたく なるまち」を実現する事業 であり、新規出店数及び歩 行者等通行量の増加に資す る。	中心市街地商業活性 化診断・サポート事業 【実施時期】 H27～29	

20	【事業名】 まちなかアメニティ推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
22	【事業名】 市役所新庁舎等建設事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
22 の 1	【事業名】 徳山銀座・みなみ銀座地区再 開発計画策定事業 【内容】 徳山銀座・みなみ銀座地区の 再開発計画の策定 【実施時期】 H27～30	徳山銀 座・みな み銀座地 区再開 準備組合	商業施設、居住施設等を備 えた民間再開発により、「み んなが行きたくなる、魅力あ るモノやサービスが溢れる まち」や「みんなが快適に過 ごせる、歩きたくなるまち」 を実現する事業であり、新規 出店数及び歩行者等通行量 の増加に資する。	中心市街地商業活性 化診断・サポート事業 【実施時期】 H27～29	

(3)～(4)略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ① 略
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
23 の 1	【事業名】 (再掲22の1) 徳山銀座・みなみ銀座地区再 開発計画策定事業 【内容】 徳山銀座・みなみ銀座地区の 再開発計画の策定 【実施時期】 H27～30	徳山銀 座・みな み銀座地 区再開 準備組合	商業施設、居住施設等を備 えた民間再開発により、「み んなが行きたくなる、魅力あ るモノやサービスが溢れる まち」や「みんなが快適に過 ごせる、歩きたくなるまち」 を実現する事業であり、新規 出店数及び歩行者等通行量 の増加に資する。	中心市街地商業活性 化診断・サポート事業 【実施時期】 H27～29	

(3) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略

- (2) ① 略
- (2) ② 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及実施時期	その他の事項
36の1	【事業名】 専門人材活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
36の2	【事業名】(再掲22の1) <u>徳山駅前地区市街地</u> 再開発 計画策定事業 【内容】 <u>徳山駅前地区市街地</u> の再開発 計画の策定 【実施時期】 H27~30	<u>徳山駅前地区市街地再開発準備組合</u>	商業施設、居住施設等を備えた民間再開発により、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」や「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加に資する。	中心市街地商業活性化診断・サポート事業 【実施時期】 H27~29	
36の3	【事業名】 和光ビルリノベーション 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

- (3) 略
- (4) 国の支援がないその他の事業

番号	事業名、内容及実施期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及実施時期	その他の事項
38	【事業名】 銀南街リニューアル事業 (商業環境整備) ()	()	(略)	(略)	(略)
40	【事業名】 NTTビル商業施設整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
41	【事業名】	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略

- (2) ① 略
- (2) ② 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及実施時期	その他の事項
36の1	【事業名】 専門人材活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
36の2	【事業名】(再掲22の1) <u>徳山銀座・みなみ銀座地区</u> 再 開発計画策定事業 【内容】 <u>徳山銀座・みなみ銀座地区</u> の 再開発計画の策定 【実施時期】 H27~30	<u>徳山銀座・みなみ銀座地区再開発準備組合</u>	商業施設、居住施設等を備えた民間再開発により、「みんなが行きたくなる、魅力あるモノやサービスが溢れるまち」や「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、新規出店数及び歩行者等通行量の増加に資する。	中心市街地商業活性化診断・サポート事業 【実施時期】 H27~29	
36の3	【事業名】 和光ビルリノベーション 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

- (3) 略
- (4) 国の支援がないその他の事業

番号	事業名、内容及実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及実施時期	その他の事項
38	【事業名】 銀南街リニューアル事業 (商業環境整備) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
40	【事業名】 NTTビル商業施設整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
41	【事業名】	(略)	(略)	(略)	(略)

	コンベンションシティ推進事業 (略)						コンベンションシティ推進事業 (略)				
42	【事業名】 駐車場利用促進社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		42	【事業名】 駐車場利用促進社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)
43	【事業名】 子育てにやさしい商店街づくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		43	【事業名】 子育てにやさしい商店街づくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)
44	【事業名】 街なかイベントマネジメント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		44	【事業名】 街なかイベントマネジメント事業 (略)	(略)	(略)	(略)
45	【事業名】 街なかサロン運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		45	【事業名】 街なかサロン運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)
46	【事業名】 街の情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		46	【事業名】 街の情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)
47	【事業名】 街なかマップ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		47	【事業名】 街なかマップ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)
48	【事業名】 中心市街地バリアフリーマップ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		48	【事業名】 中心市街地バリアフリーマップ事業 (略)	(略)	(略)	(略)
49	【事業名】 定期的イベント開催事業 (徳山商店街えびす市) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		49	【事業名】 定期的イベント開催事業 (徳山商店街えびす市) (略)	(略)	(略)	(略)
50	【事業名】 工場夜景観光事業(周南コンビナート夜景ツアー) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		50	【事業名】 工場夜景観光事業(周南コンビナート夜景ツアー) (略)	(略)	(略)	(略)
51	【事業名】 桜街道まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		51	【事業名】 桜街道まつり (略)	(略)	(略)	(略)
52	【事業名】 キャンドルガーデン	(略)	(略)	(略)	(略)		52	【事業名】 キャンドルガーデン	(略)	(略)	(略)

	(略)				
53	【事業名】 徳山の歴史と文化を堪能 するまち歩き (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
54	【事業名】 まち歩きツアー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
55	【事業名】 まちのゼミナール (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
56	【事業名】 まちコン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
57	【事業名】 みんなのバザール (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
58	【事業名】 こどもっちゃ！商店街 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
59	【事業名】 G-market (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
60	【事業名】 周南絆映画祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
61	【事業名】 核店舗創出による商店街 活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
62	【事業名】 市内共通商品券発行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
63	【事業名】 まちなかオフィス立地促 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
64	【事業名】 街なか空きスペース活用 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
64	【事業名】 (再掲22の1)	徳山駅前	商業施設、居住施設等を	やまぐち地域中小企	

	(略)				
53	【事業名】 徳山の歴史と文化を堪能 するまち歩き (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
54	【事業名】 まち歩きツアー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
55	【事業名】 まちのゼミナール (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
56	【事業名】 まちコン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
57	【事業名】 みんなのバザール (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
58	【事業名】 こどもっちゃ！商店街 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
59	【事業名】 G-market (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
60	【事業名】 周南絆映画祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
61	【事業名】 核店舗創出による商店街 活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
62	【事業名】 市内共通商品券発行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
63	【事業名】 まちなかオフィス立地促 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
64	【事業名】 街なか空きスペース活用 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
64	【事業名】 (再掲22の1)	徳山銀	商業施設、居住施設等を備	やまぐち地域中小企	

の 1	<u>徳山駅前地区市街地</u> 再開発 計画策定事業 【内容】 <u>徳山駅前地区市街地</u> の再開 発計画の策定 【実施時期】 H27～30	<u>地区市街 地再開発 準備組合</u>	備えた民間再開発により、 「みんなが行きたくなる、 魅力あるモノやサービスが 溢れるまち」や「みんなが 快適に過ごせる、歩きたく なるまち」を実現する事業 であり、新規出店数及び歩 行者等通行量の増加に資す る。	業育成事業助成金（商 業・商店街振興助成 金） 【実施時期】 H28～29	
64 の 2	【事業名】（再掲36の3） 和光ビルリノベーション 事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
64 の 3	【事業名】 <u>YOSAKOIぶち楽市民 祭</u>	<u>YOSA KOIぶ ち楽市民 祭実行委 員会</u>	<u>よさこい踊りを中心とす るイベントの実施により、 市内外から商店街への来街 を促すことで、「みんなが 行きたくなる、魅力あるモ ノやサービスが溢れるま ち」や「みんなが快適に過 ごせる、歩きたくなるまち 」を実現する事業であり、新 規出店数及び歩行者等通行 量の増加に資する。</u>	【支援措置】 <u>まち輝き活動団体育 成事業補助金（市）</u> 【実施時期】 <u>H26～29</u>	
64 の 4	【事業名】 <u>ハロウィンカーニバル</u>	民間	<u>商店街へつながる通りを 活用した回遊性のあるイベ ントを実施することで、「み んなが行きたくなる、魅力 あるモノやサービスが溢れ るまち」や「みんなが快適 に過ごせる、歩きたくなる まち」を実現する事業であ り、新規出店数及び歩行者 等通行量の増加に資する。</u>	【支援措置】 <u>まち輝き活動団体育 成事業補助金（市）</u> 【実施時期】 <u>H27～29</u>	

の 1	<u>徳山銀座・みなみ銀座地区</u> 再 開発計画策定事業 【内容】 <u>徳山銀座・みなみ銀座地区</u> の 再開発計画の策定 【実施時期】 H27～30	<u>座・みなみ 銀座地区 再開発準 備組合</u>	えた民間再開発により、「み んなが行きたくなる、魅力あ るモノやサービスが溢れる まち」や「みんなが快適に過 ごせる、歩きたくなるまち」 を実現する事業であり、新規 出店数及び歩行者等通行量 の増加に資する。	業育成事業助成金（商 業・商店街振興助成 金） 【実施時期】 H28～29	
64 の 2	【事業名】（再掲36の3） 和光ビルリノベーション 事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	新規追加				
	新規追加				

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

番号	事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための 位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
65	【事業名】（再掲2） 南北自由通路等整備事業	（略）	（略）	（略）	（略）

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

番号	事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための 位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
65	【事業名】（再掲2） 南北自由通路等整備事業	（略）	（略）	（略）	（略）

	(略)				
65 の 1	【事業名】(再掲2の1) 自由通路関連設備整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
66	【事業名】(再掲3) 駅東側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
67	【事業名】(再掲4) 駅東側区画道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
68	【事業名】(再掲5) ポケットパーク整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
69	【事業名】(再掲6) 駅前ロータリー美装化事業 ()	()	(略)	(略)	(略)
70	【事業名】(再掲9) 銀座通歩車共存道路整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71	【事業名】 まちづくり交通実態調査等 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71 の 1	【事業名】(再掲10の1) 駅南側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71 の 2	【事業名】(再掲10の2) 駐輪場防犯カメラ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71 の 3	【事業名】(再掲10の3) 駅西側駐車場・駐輪場整 備事業 ①駅西側駐車場・駐輪場 整備事業 ②賑わい交流施設整備事 業(駐車場分) 【内容】 徳山駅西側の駐車場及び 駐輪場の整備	周南市	徳山駅利用者の利便性と 自転車利用環境を向上させ ることで、「みんなが快適 に過ごせる、歩きたくなる まち」を実現する事業であ り、歩行者等通行量の増加 に資する。	【支援措置】 中心市街地再活性化 特別対策事業 【実施時期】 H28~29	

	(略)				
65	【事業名】(再掲2の1) 自由通路関連設備整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
66	【事業名】(再掲3) 駅東側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
67	【事業名】(再掲4) 駅東側区画道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
68	【事業名】(再掲5) ポケットパーク整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
69	【事業名】(再掲6) 駅前ロータリー美装化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
70	【事業名】(再掲9) 銀座通歩車共存道路整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71	【事業名】 まちづくり交通実態調査等 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71 の 1	【事業名】(再掲10の1) 駅南側駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
71 の 2	【事業名】(再掲10の2) 駐輪場防犯カメラ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
	支援措置の追加				

【実施時期】
H23～29

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
72	【事業名】(再掲11) 徳山駅北口広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
73	【事業名】(再掲12) 徳山駅南口広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
74	【事業名】(再掲10の3) 駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ①駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ②賑わい交流施設整備事業(駐車場分) 【内容】 徳山駅西側の駐車場及び駐輪場の整備 【実施時期】 H23～29	周南市	徳山駅利用者の利便性と自転車利用環境を向上させることで、「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、歩行者等通行量の増加に資する。	【①支援措置】 社会資本整備総合交付金(道路事業(街路)と一体の効果促進事業) 【実施時期】 H23～29 【②支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(周南市中心拠点再生地区)(都市再構築戦略事業)) 【実施時期】 H27～29	

(3)～(4)略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別添。

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
(1)～(2) 略
(3) 協議会の構成員

役職	区分	所属	
会長	経済活力の向上	徳山商工会議所	会頭
副会長		徳山商工会議所	副会頭

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

番号	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
72	【事業名】(再掲11) 徳山駅北口広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
73	【事業名】(再掲12) 徳山駅南口広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
74	【事業名】(再掲13) 駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ①駅西側駐車場・駐輪場整備事業 ②賑わい交流施設整備事業(駐車場分) 【内容】 徳山駅西側の駐車場及び駐輪場の整備 【実施時期】 H23～29	周南市	徳山駅利用者の利便性と自転車利用環境を向上させることで、「みんなが快適に過ごせる、歩きたくなるまち」を実現する事業であり、歩行者等通行量の増加に資する。	【①支援措置】 社会資本整備総合交付金(道路事業(街路)と一体の効果促進事業) 【実施時期】 H23～29 【②支援措置】 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(周南市中心拠点再生地区)(都市再構築戦略事業)) 【実施時期】 H27～29	

(3)～(4)略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別添。

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
(1)～(2) 略
(3) 協議会の構成員

役職	区分	所属	
会長	経済活力の向上	徳山商工会議所	会頭
副会長		徳山商工会議所	副会頭

		徳山商工会議所	副会頭
副会長	都市機能の推進	株式会社まちあい徳山	代表取締役
		株式会社まちあい徳山	取締役
		株式会社まちあい徳山	取締役
	行政	周南市	副市長
	商業関係者	徳山駅前地区市街地再開発準備組合	理事長
		銀南街商店街振興組合	理事長
		徳山商工会議所小売商業部会	部会長
	企業関係者	出光興産株式会社徳山事業所	副所長
		株式会社トクヤマ徳山製造所	副所長
		徳山商工会議所卸売業部会	部会長
		徳山商工会議所工業部会	部会長
		徳山商工会議所理財部会	部会長
		徳山商工会議所理財部会	副部会長
		徳山商工会議所情報・文化・サービス部会	部会長
		徳山商工会議所情報・文化・サービス部会	副部会長
		徳山商工会議所観光部会	部会長
		徳山商工会議所建設部会	部会長
		徳山商工会議所港湾部会	部会長
		東山口信用金庫	常務理事
		地域住民	徳山小学校区コミュニティ推進協議会
	交通事業者	西日本旅客鉄道株式会社徳山駅	駅長
		防長交通株式会社	取締役営業部長

(4) 協議会開催状況

○準備会

- 第1回 平成22年6月17日
議題：基本計画の策定状況、まちづくり会社の設立、タウンマネージャーの育成
- 第2回 平成22年8月20日
議題：協議会の設立、まちづくり会社の設立
講演「中心市街地活性化への取り組状況について」

○総会

- 設立 平成22年11月30日
議題：規約（案）、事業計画（案）及び予算（案）、役員選出
講演「中心市街地活性化協議会の使命と役割について」
- 第2回 平成23年4月19日
議題：事業報告及び収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、構成員、基本計画策定の進捗状況、意見書（案）の承認、意見交換
- 第3回 平成24年5月10日
議題：事業報告及び収支決算報告、役員改選、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、基本計画策定の進捗状況、意見交換
- 第4回 平成25年1月17日
議題：基本計画（案）、意見交換、意見書（案）
- 第5回 平成25年5月23日

		徳山商工会議所	副会頭	
副会長	都市機能の推進	株式会社まちあい徳山	代表取締役	
		株式会社まちあい徳山	取締役	
		株式会社まちあい徳山	取締役	
	行政	周南市	副市長	
	商業関係者	徳山銀座・みなみ銀座地区再開発準備組合	理事長	
		銀南街商店街振興組合	理事長	
		徳山商工会議所小売商業部会	部会長	
	企業関係者	出光興産株式会社徳山事業所	副所長	
		株式会社トクヤマ徳山製造所	副所長	
		徳山商工会議所卸売業部会	部会長	
		徳山商工会議所工業部会	部会長	
		徳山商工会議所理財部会	部会長	
		徳山商工会議所理財部会	副部会長	
		徳山商工会議所情報・文化・サービス部会	部会長	
		徳山商工会議所情報・文化・サービス部会	副部会長	
		徳山商工会議所観光部会	部会長	
		徳山商工会議所建設部会	部会長	
		東山口信用金庫	常務理事	
		地域住民	徳山小学校区コミュニティ推進協議会	副会長
		交通事業者	西日本旅客鉄道株式会社徳山駅	駅長
	徳山商工会議所交通運輸部会		部会長	
		徳山商工会議所港湾部会	部会長	

(4) 協議会開催状況

○準備会

- 第1回 平成22年6月17日
議題：基本計画の策定状況、まちづくり会社の設立、タウンマネージャーの育成
- 第2回 平成22年8月20日
議題：協議会の設立、まちづくり会社の設立
講演「中心市街地活性化への取り組状況について」

○総会

- 設立 平成22年11月30日
議題：規約（案）、事業計画（案）及び予算（案）、役員選出
講演「中心市街地活性化協議会の使命と役割について」
- 第2回 平成23年4月19日
議題：事業報告及び収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、構成員、基本計画策定の進捗状況、意見書（案）の承認、意見交換
- 第3回 平成24年5月10日
議題：事業報告及び収支決算報告、役員改選、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、基本計画策定の進捗状況、意見交換
- 第4回 平成25年1月17日
議題：基本計画（案）、意見交換、意見書（案）
- 第5回 平成25年5月23日

議題：事業報告及び収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、基本計画認定の報告、意見交換

第6回 平成26年5月23日

議題：事業報告及び収支決算報告、役員改選、事業計画（案）及び予算（案）、基本計画の進捗状況、意見交換

第7回 平成27年5月25日

議題：事業報告及び収支決算報告、事業計画（案）及び予算（案）、基本計画の進捗状況、意見交換

第8回 平成28年5月24日

議題：事業報告及び収支決算報告、事業計画（案）及び予算（案）、基本計画の進捗状況、意見交換

○運営会議

第1回 平成22年12月20日

議題：意見書案（事業案）の説明、意見交換、専門部会の設置

第2回 平成23年1月25日

議題：意見書（案）の説明、意見交換、意見書（案）の承認

第3回 平成23年2月22日

議題：基本計画の進捗状況報告、短期事業の検討状況報告、意見交換

第4回 平成23年3月22日

議題：基本計画（第一次案）の説明、短期重点事業の検討状況等報告、意見交換

第5回 平成23年7月26日

議題：周南市中心市街地活性化関連の活動・進捗、意見交換

第6回 平成23年9月27日

議題：専門部会、基本計画の進捗、要望書、意見交換

第7回 平成23年11月29日

議題：要望書、内閣府との協議、専門部会、タウンマネージャーの設置、意見交換

第8回 平成24年2月14日

議題：徳山駅ビル検討部会の意見書、来年度の協議会体制、基本計画の進捗、専門部会、意見交換

第9回 平成24年3月9日

議題：PH+minna事業専門部会、基本計画の進捗、専門部会、意見交換

第10回 平成24年5月10日

議題：事業報告・収支決算報告、役員改選、規約改正（案）、事業計画（案）・収支予算（案）

第11回 平成24年12月18日

議題：基本計画（案）、意見書（案）、近鉄松下百貨店の閉店問題、意見交換

第12回 平成25年1月17日

議題：基本計画（案）、意見書（案）、意見交換

第13回 平成25年5月23日

議題：事業報告・収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）・収支予算（案）、意見交換

第14回 平成26年1月29日

議題：新たな徳山駅ビルの進捗、基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

第15回 平成26年5月23日

議題：事業報告・収支決算報告、役員改選、基本計画の進捗状況、意見交換

第16回 平成27年1月29日

議題：基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

第17回 平成27年5月25日

議題：事業報告・収支決算報告、基本計画の進捗状況、意見交換

第18回 平成28年1月27日

議題：事業報告及び収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）及び収支予算（案）、基本計画認定の報告、意見交換

第6回 平成26年5月23日

議題：事業報告及び収支決算報告、役員改選、事業計画（案）及び予算（案）、基本計画の進捗状況、意見交換

第7回 平成27年5月25日

議題：事業報告及び収支決算報告、事業計画（案）及び予算（案）、基本計画の進捗状況、意見交換

○運営会議

第1回 平成22年12月20日

議題：意見書案（事業案）の説明、意見交換、専門部会の設置

第2回 平成23年1月25日

議題：意見書（案）の説明、意見交換、意見書（案）の承認

第3回 平成23年2月22日

議題：基本計画の進捗状況報告、短期事業の検討状況報告、意見交換

第4回 平成23年3月22日

議題：基本計画（第一次案）の説明、短期重点事業の検討状況等報告、意見交換

第5回 平成23年7月26日

議題：周南市中心市街地活性化関連の活動・進捗、意見交換

第6回 平成23年9月27日

議題：専門部会、基本計画の進捗、要望書、意見交換

第7回 平成23年11月29日

議題：要望書、内閣府との協議、専門部会、タウンマネージャーの設置、意見交換

第8回 平成24年2月14日

議題：徳山駅ビル検討部会の意見書、来年度の協議会体制、基本計画の進捗、専門部会、意見交換

第9回 平成24年3月9日

議題：PH+minna事業専門部会、基本計画の進捗、専門部会、意見交換

第10回 平成24年5月10日

議題：事業報告・収支決算報告、役員改選、規約改正（案）、事業計画（案）・収支予算（案）

第11回 平成24年12月18日

議題：基本計画（案）、意見書（案）、近鉄松下百貨店の閉店問題、意見交換

第12回 平成25年1月17日

議題：基本計画（案）、意見書（案）、意見交換

第13回 平成25年5月23日

議題：事業報告・収支決算報告、規約改正（案）、事業計画（案）・収支予算（案）、意見交換

第14回 平成26年1月29日

議題：新たな徳山駅ビルの進捗、基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

第15回 平成26年5月23日

議題：事業報告・収支決算報告、役員改選、基本計画の進捗状況、意見交換

第16回 平成27年1月29日

議題：基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

第17回 平成27年5月25日

議題：事業報告・収支決算報告、基本計画の進捗状況、意見交換

第18回 平成28年1月27日

議題：監事選任、基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

第19回 平成28年4月12日

議題：再開準備組合の検討状況報告、銀南街にぎわい事業、テナントミックス特例措置の延長、意見交換

第20回 平成28年5月24日

議題：事業報告・収支決算報告、事業計画(案)・収支予算(案)、基本計画の進捗状況、意見交換

第21回 平成28年6月17日

議題：丸和跡地に対する出店支援、意見交換

第22回 平成29年1月26日

議題：監事選任、基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

(5)～(8) 略

[3] 略

10～12 略

議題：監事選任、基本計画掲載事業の進捗、基本計画の変更申請、意見交換

(5)～(8) 略

[3] 略

10～12 略